
 SETTORE CONTABILITA’ E BILANCIO

                                                            

La Dirigente: Simonetta Cannoni
                                                                               

Decreto n. 143 del 11/03/2022

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Simonetta Cannoni

Pubblicità:  Il  presente  atto  è  pubblicato  nella  banca  dati  degli  atti  dell’ente.  E’  escluso  dalla  pubblicazione
l’allegato A) nel rispetto delle norme in materia di privacy.

Allegati n:1

Oggetto : Rimborso spese per la gestione della sede del cpi Poggibonsi, sita in loc. Salceto, 121- Poggibonsi (SI) alla ditta
Eurobic Toscana Sud srl – saldo annualità 2021

Movimenti contabili:

      Voce bilancio/iniziativa     Tipo movimento       Importo 

Fatture da ricevere anno 2021       Liquidazione     € 2.802,29



LA DIRETTRICE

VISTA la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo Unico della normativa della Regione Toscana in materia
di  educazione,  istruzione,  orientamento,  formazione  professionale  e  lavoro”,  come  modificata  dalla  Legge
Regionale 8 giugno 2018, n. 28 e in particolare l’articolo 21 ter, con cui è stata istituita l’Agenzia regionaletoscana
per l'impiego (ARTI); 

RICHIAMATA la  D.G.R.  Toscana  n.  604  dell’8.06.2018,  con  la  quale  è  stata  costituita  l’Agenzia  regionale
Toscanaper l’impiego (A.R.T.I.);

RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Giunta n.109 del 29 Aprile 2021 con il quale viene assegnato alla
sottoscritta l’incarico di Direttore dell’Agenzia regionale Toscana per l’impiego (A.R.T.I.);

VISTO  il  Decreto  ARTI  n.158  del  30/04/2021  avente  ad  oggetto:“Adozione  bilancio  esercizio  e  relazione
dell’organo di amministrazione anno 2020”;

VISTO  il Bilancio Preventivo Economico dell’Agenzia Regionale Toscana per l’impiego anno 2021 - triennio
2021-2023, adottato con decreto n. 507 del 29/12/2020;

VISTA la “Convenzione per l'avvalimento degli Uffici regionali da parte dell'A.R.T.I., approvata con delibera di
Giunta Regionale n. 707 del 25.06.2018;

VISTO il Decreto n. 11 del 23.01.2019 di con il quale A.R.T.I. approva lo schema di convenzione con i Comuni
per la messa a disposizione di immobili necessari per l’esercizio delle funzioni in materia di mercato del lavoro-
exart. 3 Legge n.56 del 28 febbraio 1987;

CONSIDERATO CHE lo sportello del CPI di Poggibonsi rientra fra le strutture presenti nell’elenco allegato alla
suddetta convenzione;

VERIFICATO CHE il Comune di Poggibonsi risulta essere l’unico proprietario dell’immobile in oggetto, posto a
Poggibonsi (SI) in loc. Salceto 121, catastalmente identificato al F.21, PART. 2705;

CONSIDERATO  CHE  in  data  26  Ottobre  2019,  il  comune  di  Poggibonsi  ha  sottoscritto  con  A.R.T.I,  per
l’esercizio delle funzioni conferite dalla legge in materia di mercato del lavoro, una convenzione per lamessa a
disposizione di una porzione dell’immobile sopra citato;

PRESO ATTO CHE la durata della presente convenzione è di 7 (sette) anni, rinnovabile per altri sette anche per le
scadenze successive;

RILEVATO CHE tale unità immobiliare, si sviluppa al piano terra per mq 305, oltre ad una porzione delpiano
seminterrato di circa 190 mq;

DATO ATTO CHE l’immobile presenta impianti e parti condominiali, la cui gestione amministrativa viene svolta
dalla società Eurobic Toscana Sud srl, C.F. 00743140527;

RICHIAMATO  il  contratto  n.  74/2018  tra  il  Comune  di  Poggibonsi  e  la  società  Eurobic  Toscana  Sud  srl,
C.F.00743140527, come da ultimo sottoscritto in data 26/09/2018;

PRESO ATTO CHE la ripartizione delle utenze tra i vari enti che utilizzano l’immobile a diverso titolo avviene in
base ai millesimi ottenuti dai mq effettivamente occupati da ciascuno di essi;

DATO ATTO CHE, con DD n. 77 del 04/03/2021 A.R.T.I. ha già provveduto a liquidare a titolo di acconto per
l’anno 2021, la somma complessiva di € 11.010,06 relativa alle spese di gestione per l’immobile suddetto;



PRESO ATTO CHE tale ammontare è stato corrisposto da A.R.T.I. in due rate, con scadenza l’una il 31 marzo e
l’altra il 30 settembre 2021 di importo pari ad € 5.505,03 ciascuna;

VISTA la  PEC  n.18066  pervenuta  in  data  16/02/2022,  contenente  la  ripartizione  in  quota  parte  delle  spese
sostenute inerenti la gestione dell’immobile e la richiesta del versamento della relativa somma a titolo di saldo per
l’annualità 2021;

PRESO ATTO CHE dalla documentazione sopra citata, si evince che l’ammontare delle spese addebitate ad ARTI
a saldo dell’annualità 2021 ammonta ad € 2.296,96 oltre iva per un totale pari ad  € 2.802,29;

CONSIDERATO che le somme risulteranno contenute al 31/12/2021 nella voce “Fatture da ricevere” che risulterà
stornata nel 2022 al momento della ricezione della fattura elettronica da parte della ditta Eurobic Toscana Sud srl, C.F.
00743140527;

VALUTATA la necessità di provvedere al rimborso delle sopra menzionate spese, relative alla gestione degli spazi
del CPI di Poggibonsi, in favore della società Eurobic Toscana Sud srl, C.F. 00743140527;

RITENUTO pertanto necessario procedere alla liquidazione a favore di Eurobic Toscana Sud – CF.0074314052, mediante
bonifico bancario sul conto corrente indicato dalla Società, previo ricevimento di regolare fattura elettronica e alla relativa
imputazione del costo nel Bilancio consuntivo 2021 per € 2.802,29 come riportato in allegato A parte integrante e
sostanzia del presente provvedimento;

RILEVATO che agli importi indicati non si applica la normativa prevista dalla L. 136/2010 e s.m.i., non essendo
riferita a contratti di appalto di lavori, servizi e forniture di beni ricompresi nell'obbligo di tracciabilità dei flussi
finanziari;

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto al controllo del Collegio dei Revisori

DECRETA

DI PROCEDERE  alla imputazione del costo per il rimborso delle spese relative alla gestione degli spazi del cpi di
Poggibonsi, a favore della società Eurobic Toscana Sud srl, C.F. 00743140527 a titolo saldo per l’annualita’ 2021,
nel bilancio consuntivo 2021 per € 2.802,29;

DI LIQUIDARE la somma complessiva di di € 2.802,29 previo ricevimento di regolare fattura elettronica a favore di
Eurobic Toscana Sud srl – CF.0074314052 come riportato in allegato A parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DI  ASSICURARE  la  pubblicità  del  presente  provvedimento  mediante  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego;

DI SOTTOPORRE il presente decreto al controllo del collegio dei revisori ai sensi dell’art.21 noviescomma 3,
L.R. 32/2002.

                                                                                                   LA DIRETTRICE
                                                  Dott.ssa  Simonetta Cannoni

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. Il presente atto
è conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale toscana per l’mpiego ai sensi dell'art. 22 del citato decreto.


		2022-03-11T12:51:45+0100
	CANNONI SIMONETTA




